П Р О Т О К О Л

Заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории Сахалинской области

г. Южно-Сахалинск

от 05 августа 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ FYbEPtiATOPA САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ БУДКИН

Присутствовали:

Члены комиссии по проведению - Список прилагается
Всероссийской переписи населения 2020 (приложение № 1) .
года на территории Сахалинской области

L О ходе первоочередных подготовительных мероприятиях к Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сахалинской области

(И.Г.Лемзекова)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад руководителя территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области

И.Г.Лемзековой по данному вопросу.

2. Одобрить с учетом состоявшегося обсуждения ход первоочередных

подготовительных мероприятий к Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Сахалинской области.

3. Министерству образования Сахалинской области (Н.А.Мурашова)

предоставить предложения о привлечении студентов к участию в переписи

населения и возможности зачета производственной практики.

Срок - до 1 ноября 2019 года

, 4. в соответствии с пунктами 5 и 6 статьи 5 Федерального закона

от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»

Правительству Сахалинской области подготовить проект нормативного

документа, регламентирующего предоставление субвенций по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года для осуществления

переданных полномочий Российской Федерации субъектам Российской

Федерации.

Срок- до 31 декабря 2019 года

5. Главам администраций муниципальных образований Сахалинской

области привести в порядок адресное хозяйство в населенных пунктах.

Срок - до 1 сентября 2020 года

6. Департаменту информационной политики Правительства Сахалинской

области (О.В.Семенова) подготовить медиаплан информационно-

разъяснительной работы по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года.

Срок- до 1 декабря 2019 года

7. Министерству цифрового развития и связи Сахалинской области

(Д.Л.Мажарин) предоставить предложения по проведению среди

государственных гражданских служащих и работников бюджетной сферы

информационно-разъяснительной работы, связанной с их участием во

Всероссийской переписи населения 2020 года посредством заполнения

электронного переписного листа на официальном сайте федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Срок - до 1 ноября 2019 года

8. Территориальному органу Федеральной службы государственной

статистики по Сахалинской области (И.Г.Лемзекова):

8.1. Направить в министерство цифрового развития и связи Сахалинской

области сведения о количестве федеральных и региональных государственных

гражданских служащих, муниципальных служащих, органов судебной власти и

прокуратуры, а также сотрудниках полиции и бюджетных организаций

Сахалинской области.

Срок - до 5 сентября 2019 года.

8.2. Совместно с главами администраций муниципальных образований

Сахалинской области продолжить осуществление мероприятий по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, обеспечивающей

полноту охвата населения переписью.

8.3. Доложить на очередном заседании комиссии об итогах работы

регистраторов по актуализации адресного хозяйства в муниципальных

образованиях.

Срок - до 1 декабря 2019 года

8.4 Информацию и решение комиссии разместить на Интернет-портале

Сахалинстата после утверждения председателем комиссии по адресу:

http://sakhalinstat.gks.ru

П.О проекте плана заседаний Комиссии по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Сахалинской области на 2019 год.

(И.Г.Лемзекова)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя территориального

органа Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской

области И.Г.Лемзековой по данному вопросу.

2. Утвердить план заседаний Комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Сахалинской области на 2019 год

(приложение № 2).

III. О внесении изменений в состав Комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Сахалинской области

(И.Г.Лемзекова)
РЕШИЛИ:

http://sakhalinstat.gks.ru

1. Государственно-Правовому департаменту Правительства Сахалинской

области в соответствии с пунктом 6. Положения о комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сахалинской

области, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области

от 28 мая 2019 г. № 226 «Об образовании комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сахалинской

области» внести соответствующие изменения в персональный состав комиссии

Сахалинской области по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года на территории Сахалинской области:

- в связи с увольнением члена комиссии по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Сахалинской области Згурьевой

Ларисы Анатольевны - заместителя министра здравоохранения Сахалинской

области;

включить в состав комиссии директора департамента

информационной политики Правительства Сахалинской области по

предложению заместителя Губернатора Сахалинской области, председателя

комиссии Сергея Александровича Будкина.

Срок - до 1 ноября 2019 года

Заместитель Губернатора
Сахалинской области,
председатель Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Сахалинской области С.А. Будкин

Заместитель руководителя
территориального органа Федеральной
службы государственной статистики
по Сахалинской области,
ответственный секретарь А.В. Миняйло